qua omnes egere noscimur cum onmes offendamus in

multis, niisericordibus repromisit. Sane quia sicut mora

gratie detrahit, sic eidem celeritas adicit, serenitatem

regiam exhortamur ut arresto in quo teneri dictus

nobilis dicitur', finem celerem tribuat et super aliis

matura justitiam clementia temperatam, que firmat

solia regia et, subditos assecurans, ipsos ad fidelitatem

suorum saperiorum animât et ad ipsorum devotionem

constantem inclinât, eidem non différât diutius exlii-

bere
;
per hec enim regem regum qui tarda nescit II

molimina imitabis aliosque ut ad sinum tue miseri- '

cordie fiducialiter redeant invitabis, nosqne quibus
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hoc acceptum erit admodum, ad 1iia beneplacita

fortins astringemui-. Dat. Avinione, xiii kal. augusti,

anno tertio. »

* On a vu que Bérnut de Mercœur était venu se mettre, le

28 juin, <à la disposition du roi et qu'il fut envoyé en prison

(Voyez n" 746, notel.

909 21 juillet [1319-?]

Caroluni, comitem Valesii, rogat ut attomptata a gen-

tibus suis in abbatis et monasterii sanctorum Serg'ii et

Bacchi juxta Andegavis prgejudicium corrigi facial

(Reg. 110, p. I, fol. 30 v°, c. 164.)

» Dilecto filin nohili vira Carolo, clare memorie

régis Francic filio, comiti Valesii. De tua, fili, since-

ritate supponimus ut a progenitorum tuorum semitis

non déclin ans, set eorum clara vestigia laudabiliter

prosequens. rectitudine fidei et devotionis integritate

ad Deum et ecclesias ferveas, ipsas et personas

ecclesiasticas religionis presertim cultui dedicatas,

bona et libertates earum protegas tue potentie clipeo

et, abs([ue usurpationis seu occupationis injuste dis-

pendio, favorabiliter jura tuearis ipsarum. Propter

quod, si quando per officiales tuos in ecclesiarum vel

personaruni ipsarum injuriam vel gravamen aliquid

attenqjtetur uovitatis indebite, preces tibi ea fîden-

tius super hujusiiiodi novitatis reformatione diri-

ginius, quo te proniptiorem in talibus reperire spera-

uuis. Cum itaque, sicut ad nostrum pervenit audituni,

Ijajlivus tuus in Andegavia pridem monasterium sanc-

torum Sergii et Bachi juxta Andegaviam, bona et res

ipsius, in hac ultima sua vacatioue sub gardia tua

de novo posuerit, cum tamen nunquam alias, sicut

asseritur, sub tua fuerit gardia nec persone cujuslibet

secularis, nec hiis contentus, set nitens in vetitum,

adhibitis sibi complicibus, quendam fratrem G., infîr-

inariuiu monasterii supradicti, cui iuqjonebat infra

monasterium ipsum falsam fabricasse monetam, de